Муниципальное бюджетное

  общеобразовательное учреждение

                   «Школа № 39»

        городского округа Самара

          г. Самара, ул. Садовая, 30

               тел. 8 (846) 332-40-26

               sdo.school-39@63edu.ru

                      П Р И К А З

              01.04.2025 г.  №  42-о                                 по МБОУ Школа № 39 г. о. Самара

«Об организации пункта проведения тестирования иностранных граждан и лиц без

гражданства»

На основании приказов Минпросвещения Российской Федерации от 04.03.2025 №170 «Об

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от 04.03.2025 № 171 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Минпросвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 №458,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать пункт проведения тестирования (далее – ППТ) иностранных граждан

и лиц без гражданства на базе МБОУ «Школа № 39» г.о. Самара;

2. Назначить ответственным за проведение тестирования в МБОУ «Школа № 39» г.о.

Самара заместителя директора по УВР Мусатову А.А.;

3. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства (далее – тестирование) в составе в соответствии с приложением 1 к

настоящему приказу;

4. Назначенным членам комиссии руководствоваться в своей работе приказами,

регламентирующими порядок проведения тестирования, методическими

рекомендациями по проведению тестирования;

5. В случае отсутствия одного из членов комиссии документ подписывает лицо, временно

исполняющее его обязанности, назначенное приказом директора школы путем внесения

изменений в данный приказ;

6. В случае изменения состава комиссии издается новый приказ о назначении председателя

и членов комиссии по проведению тестирования в МБОУ Школа № 39 г.о. Самара;
7. Проводить тестирование на знание русского языка в ППТ на базе школы в дни,

утвержденные Распоряжением Министерства образования Самарской области №

426-р от 24.03.2025 г., определить кабинеты для проведения тестирования в

соответствии с уровнем образования(Приложение 2)

8. Контроль за исполнением пунктов приказа возложить на заместителя директора по

УВР Мусатову А.А.

Директор

МБОУ Школа № 39 г. о. Самара                                           _____________ Н. А. Маслянкин

mailto:sdo.school-39@63edu.ru

                             Приложение № 1

к приказу № 42-о от 01.04.2025

Состав комиссии

по проведению тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства

ФИО Должность

Мусатова

Анна Александровна
Председатель комиссии, заместитель директора по УВР

Бортулева

Валерия Николаевна
Член комиссии, учитель начальных классов

Сараева

Надежда Валерьевна
Член комиссии, учитель русского языка

Зубкова

Ольга Васильевна
Член комиссии, учитель русского языка

Малышева

Елена Анатольевна
Член комиссии, педагог-психолог

Телегина

 Оксана Сергеевна
Член комиссии, технический специалист

Приложение № 2

к приказу № 42-о от 01.04.2025

График

проведения тестирования на знание русского языка,

 достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства

в 2025 году

Дата проведения
Место проведения,

№ кабинета
Примечание

30.04.2025

среда
каб. № 2/каб. № 25 1-4 классы/5-9 классы

28.05.2025

среда
каб. № 2/каб. № 25 1-4 классы/5-9 классы

30.06.2025

понедельник
каб. № 2/каб. № 25 1-4 классы/5-9 классы

31.07.2025

четверг
каб. № 2/каб. № 25 1-4 классы/5-9 классы

29.08.2025

пятница
каб. № 2/каб. № 25 1-4 классы/5-9 классы

30.09.2025

вторник
каб. № 2/каб. № 25 1-4 классы/5-9 классы

31.10.2025

пятница
каб. № 2/каб. № 25 1-4 классы/5-9 классы

28.11.2025

пятница
каб. № 2/каб. № 25 1-4 классы/5-9 классы

30.12.2025

вторник
каб. № 2/каб. № 25 1-4 классы/5-9 классы